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1 noyabr 2024son səhifə “İkinci planetin qırmızı rəngi”

festivallarda uğur qazanıb
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş kil et di yi “Bö yük Qa yı dış” pit çinq 
mü sa bi qə si çər çi və sin də 2022-ci il də “Mo za lan” stu di ya sın-
da is teh sal olu nan “İkin ci pla ne tin qır mı zı rən gi” (re jis so ru və 
sse na ri müəl li fi Azər Qu li yev) qı sa met raj lı bə dii fil mi bir sı ra 
fes ti val lar da nü ma yiş olu nub. 

Ek ran işi nin ilk xa ri ci prem-
ye ra sı bu ilin 6-10 mart ta-
rix lə rin də Fin lan di ya da ke çi-
ri lən “Tam pe re In ter na tional 
Film Fes ti val”da ger çək lə şib. 
Fes ti va lın xü su si ola raq ha-
zır la nan “Cə nu bi Qaf qaz” 
proq ra mı çər çi və sin də nü-
ma yiş et di ri lən fi lm ma raq la 
qar şı la nıb. 

Film Afi  na da – “At hens In-
ter na tional Film Fes ti val”da, 
“Gol den Gra pe - Te la vi In ter-
na tional Short Film Fes ti val”da 
(Gür cüs tan) da nü ma yiş olu-
nub. “Ba ku Ci ne ma Breeze” 
Bey nəl xalq Fes ti va lı nın çə ti ri 
al tın da təş kil olu nan XV Ba kı 
Bey nəl xalq Film Fes ti va lın da 
(4-8 okt yabr) “Ən yax şı re jis sor işi nə gö rə” “Qı zıl nar”a la yiq gö rü lüb.

Ek ran işi nin hə lə lik so nun cu uğur so ra ğı Sankt-Pe ter burq dan 
gə lib. 18-27 okt yabr ta rix lə rin də Ru si ya nın şi mal pay tax tın da ger-
çək lə şən 34-cü “Bə şə riy yə tə İs ma rıc” bey nəl xalq fi lm fes ti va lın da 
“İkin ci pla ne tin qır mı zı rən gi” “Ən yax şı qı sa met raj lı fi lm” no mi na-
si ya sın da mü ka fat qa za nıb. 

Qeyd edək ki, C.Cab bar lı adı na “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı 
və “Na ri man fi lm” stu di ya sı nın ko-pro dü ser dəs tə yi gös tər di yi fi l-
min baş pro dü se ri Əli Sət tar Qu li yev, ope ra to ru Ali sa Ta re li çe va, 
rəs sa mı Sa mi rə Şam xa lo va, ic ra çı pro dü se ri Meh man Fə tul la yev-
dir. Rol lar da Ra fael Şah bəy li, Diana Ha cı ye va, Ay dan Hə sən za də 
və Əli Nə sib çı xış edib lər.

Film 44 gün lük Və tən mü ha ri bə si fo nun da baş ve rən ha di sə lə ri 
və şəx si hə ya tın da çə tin lik lər lə üz lə şən Mu sa ad lı gən cin hə ya tı-
nı əks et di rir. Mu sa keç mi şi və iz ti rab la rı ilə mü ba ri zə apa rar kən 
şəx si azad lı ğı və da xi li sə si ilə qar şı la şır. Bu onun üçün ye ni bir 
baş lan ğıc ya ra dır...

Daşkənddə Beynəlxalq Mədəni İrs Həftəsi 
“Türkdilli ölkələrin milli musiqi alətləri” 

kitabının təqdimatı olub

Okt yab rın 18-dən 26-dək Daş kənd də “Şərq İn ti ba hı fe no me ni: 
döv lət, din, şəx siy yət və si vi li za si ya” möv zu sun da Bey nəl xalq 
Mə də ni İrs Həf tə si ke çi ri lib. 20 öl kə dən 100-dən çox alim və 
eks per tin qa tıl dı ğı həf tə çər çi və sin də konf rans və se mi nar lar, 
sər gi və təq di mat lar ke çi ri lib.

Öz bə kis ta nın Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən 
“Ye ni Öz bə kis tan da mə də niy yət və in cə sə nət sa hə sin də is la hat-
lar” möv zu lu bey nəl xalq fo rum da Mə də ni İrs Həf tə si nin mü hüm 
təd bir lə rin dən olub.

Öl kə nin mə də niy yət na zi ri Ozod bek Na zar be kov fo rum da möv-
zu ilə bağ lı təq di mat la çı xış edib. “Əc dad la rı mız cə ha lə tə qar şı 
hə mi şə maarif bay ra ğı ucal dıb, zə ka və qa bi liy yət lə ri ni el min və 
mə də niy yə tin in ki şa fı na həsr edib lər”, – de yə o vur ğu la yıb.

Fo rum da Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun pre zi den ti Ak to-
tı Raim ku lo va da çı xış edib. O, mə də niy yə tin bə şə riy yə tin hə ya-
tın da əhə miy yə ti ni vur ğu la ya raq de yib: “Nə sil lə rin da va mı üçün 
mü hüm tə məl, gənc nəs lin tər bi yə si və in ki şa fı, o cüm lə dən mil li 
kim li yin qo ru nub sax la nıl ma sı üçün zə ru ri olan mə də ni-mə nə vi irs 
xal qı mı zın mi sil siz də yə ri dir. Bu da öz növ bə sin də gənc nəs lin 
mil li mən su biy yə ti nin, da xi li qü ru ru nun for ma laş ma sın da və azad 
dü şün cə si nin möh kəm lən di ril mə sin də bö yük rol oy na yır”.

Fo rum da Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY-
un baş ka ti bi Sul tan Raev, Türk Par la ment As samb le ya sı nın baş 
ka ti bi Meh met Sü rey ya Er, TÜRK SOY Ya zı çı lar Bir li yi nin səd ri, 
qa zax şairi və pub li sis ti Es daulet Uluk bek iş ti rak edib lər.

Fo rum çər çi və sin də Öz bə kis tan Pre zi den ti nin tə şəb bü sü ilə 
real la şan “Can lı ta rix” la yi hə si nin, elə cə də Türk Mə də niy yə ti və 
İr si Fon du nun nəş ri – “Türk dil li öl kə lə rin mil li mu si qi alət lə ri” ki ta-
bı nın təq di ma tı da olub. Öz bək mil li alət lə ri nin sər gi si və “Çol pon” 
ta ma şa sı nü ma yiş olu nub.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

140 il əv vəl...

1 no yabr 1884-cü il də bey nəl xalq miq yas-
da coğ ra fi  uzun luq və saat zo la ğı nın baş lan ğıc 
nöq tə si ki mi Qrin viç me ri dianı (sı fır me ri dianı) 
qə bul edi lib. Qrin viç me ri dianı Lon don da kı 
Qrin viç rə səd xa na sı nın yer ləş di yi yer dən he-
sab la nır.

103 il əv vəl...
3 no yabr 1921-ci il də Ru si ya K(b)P Mər-

kə zi Ko mi tə si Qaf qaz Bü ro su nun ple nu mu 
Azər bay can, Er mə nis tan və Gür cüs ta nın fe-
de ra si ya sı nın ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar qə bul 
edib. Za qaf qa zi ya So vet Fe de ra tiv So sialist 
Res pub li ka sı 1922-ci il də ya ra dıl dı və SS Rİ-
nin tə sis çi lə rin dən bi ri ol du. ZSFSR 1936-cı 
ilə dək fəaliy yət gös tər di və hə min il qə bul edi-
lən ye ni Kons ti tu si ya ya əsa sən, Azər bay can, 
Er mə nis tan və Gür cüs tan SSRİ-nin müt tə fi q 
res pub li ka la rı na çev ril di lər.

102 il əv vəl...
1 no yabr 1922-ci il də Tür ki yə Bö yük Mil-

lət Məc li si (TBMM) Os man lı səl tə nə ti nin so-
na çat ma sı ba rə də qə rar qə bul edib. Qə rar da 
TBMM-in öl kə əra zi sin də hə qi qi ha ki miy yət ol-
du ğu vur ğu la nır dı. Axı rın cı Os man lı Sul ta nı VI 
Meh med (Va hi ded din) no yab rın 10-da İs tan-
bul da son cü mə na ma zı na qa tı lıb və no yab rın 
17-də in gi lis hər bi gə mi si ilə Mal ta ya gön də ri lib.

101 il əv vəl...
2 no yabr 1923-cü il də Azər bay ca nı Təd-

qiq və Tə təb bö (Araş dır ma) Cə miy yə ti – res-
pub li ka nın baş el mi müəs si sə si tə sis olu nub. 
Azər bay can Mər kə zi İc raiy yə Ko mi tə si nin 
1929-cu il 9 no yabr ta rix li qə ra rı əsa sın da 
Azər bay can El mi-Təd qi qat İns ti tu tu na çev ri-
lib. Son ra ins ti tu tun ba za sın da SS Rİ Elm lər 
Aka de mi ya sı nın Azər bay can Fi lialı, 1945-ci 
il də Azər bay can Elm lər Aka de mi ya sı təş kil 
olu nub.

85 il əv vəl...

1 no yabr 1939-cu il də Azər bay can SSR 
Xalq Ko mis sar la rı So ve ti Ni za mi Gən cə vi nin 
800 il lik yu bi le yi nə ha zır lıq la bağ lı da hi şairin 
hə yat və ya ra dı cı lı ğın dan bəhs edən mu ze yin 
(in di ki Ni za mi Gən cə vi adı na Mil li Azər bay can 

Ədə biy ya tı Mu ze yi) ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar 
qə bul edib.

78 il əv vəl...
4 no yabr 1946-cı il də BMT-nin təh sil, elm 

və mə də niy yət üz rə təş ki la tı olan UNES CO-
nun (Uni ted Na tions Edu ca tional, Scien ti fi c 
and Cul tu ral Or ga ni za tion) Ni zam na mə si qüv-
və yə mi nib. UNES CO BMT-nin ən bö yük xü-
su si ləş miş qu ru mu dur. Mən zil-qə rar ga hı Pa-
ris də yer lə şir.

70 il əv vəl...
1 no yabr 1954-cü il də Əl cə zair də Fran sa 

müs təm lə kə çi li yi əley hi nə in qi lab baş la nıb. 
Mil li-azad lıq mü ba ri zə si 8 il sür dü və 1962-ci 
il də Əl cə zair Xalq De mok ra tik Res pub li ka sı 
elan edil di. 1  no yabr öl kə də mil li bay ram – 
İn qi lab gü nü ki mi qeyd olu nur. Əl cə zair XVI 
əs rin əv və lin dən Os man lı im pe ri ya sı nın tər-
ki bin də ol muş, 1830-cu il dən isə Fran sa nın 
müs təm lə kə si nə çev ril miş di.

32 il əv vəl...
31 okt yabr 1992-ci il də An ka ra da Tür ki yə, 

Azər bay can, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Türk-
mə nis tan, Öz bə kis tan döv lət baş çı la rı nın ilk 
zir və top lan tı sı (29–31 okt yabr) ba şa ça tıb. 
Sam mit də türk dil li öl kə lə rin əmək daş lıq plat-
for ma sı qu ru lub. 2009-cu il də (Nax çı van sam-
mi ti) Türk dil li Öl kə lə rin Əmək daş lıq Şu ra sı nın 
ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar qə bul edi lib. Türk 
Şu ra sı 2010-cu il də İs tan bul sam mi tin də rəs-
mən tə sis olu nub. 2021-ci il dən Türk Döv lət lə ri 
Təş ki la tı ad la nır.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(31 oktyabr – 4 noyabr)

Olaylar, faktlar

Tarixdə  bu  günXronoqraf Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

“Mədəniyyət Yolu” İzmirdə – festival sona yaxınlaşır

Yed din ci ay dır da vam 
edən Tür ki yə Mə də niy-
yət Yo lu Fes ti va lı ar tıq 
so na ya xın la şır. Fes ti va-

lın 15-ci da ya na ca ğı İz mir 
şə hə ri dir. Ege yin in ci si 26 
okt yabr – 3 no yabr ta rix lə-
rin də “Mə də niy yət Yo lu”na 
ev sa hib li yi edir.

Qeyd edək ki, Tür ki yə Mə-
də niy yət və Tu rizm Na zir li yi-
nin təş ki lat çı lı ğı ilə 2021-ci il də 
əsa sı qo yu lan və öl kə nin mə-
də ni ir si ni, in cə sə nə ti ni, ta ri xi 
mə kan la rı nı, böl gə dən-böl gə-
yə özü nə məx sus ku li na ri ya sı-
nı və s. əha tə edən ən bö yük la-
yi hə yə çev ri lən Mə də niy yət Yo lu 
Fes ti va lı bu il dör dün cü də fə ke-
çi ri lir. Kon sert lər, sər gi lər, sə nət 
gö rüş lə ri, teatr ta ma şa la rı, yer li 
mət bəx təq di mat la rı, çox say-
lı əy lən cə lər və bu ki mi bir çox 
fərq li təd bir lə ri əha tə edən fes-
ti va lın əsas məq sə di Tür ki yə nin 
şə hər lə ri nin mə də ni zən gin li yi-
nin ta nı dıl ma sı na, ey ni za man da 
bu və si lə ilə tu ris tik sek to run in-
ki şa fı na töh fə ver mək dir.

Ap rel ayın da Ada na da start 
gö tü rən fes ti val bu il 16 şə hə ri 
əha tə edir və hər şə hər də doq-
quz gün sü rür.

İz mir Mə də niy yət və İn cə sə-
nət Fab ri kin də təş kil edi lən açı-
lış mə ra si min də da nı şan Mə də-
niy yət və Tu rizm Na zir li yi Can lı 
İrs və Mə də ni Fəaliy yət lər Mü-
di riy yə ti nin rəh bə ri və fes ti va lın 
di rek to ru Sə lim Ter zi “Mə də niy-
yət Yo lu”nun İz mir də də zən gin 
proq ra mı ol du ğu nu, şə hə rin 58 

mə ka nın da təd bir lə rin ke çi ri lə cə-
yi ni diq qə tə çat dı rıb.

İz mir va li si Sü ley man El ban 
proq ra mın mə də niy yət və in cə-
sə nə tin iç-içə ol du ğu ina nıl maz 
bir tu rizm fes ti va lı na çev ril di yi ni 
ifa də edə rək de yib: “9 gün ər-
zin də ümu mi lik də 300-ə ya xın 
təd bi ri miz ola caq. Bun la rın ara-
sın da ope ra ta ma şa la rı, rəsm 
sər gi lə ri miz, kon sert lə ri miz, sə-
nət atel ye lə ri və mu zey lər də la-
yi hə lər var”.

Fes ti val çər çi və sin də İz mir 
Rəsm və Hey kəl Mu ze yin də 
açı lan “Pab lo Pi kas so – rəsm-
dən ke ra mi ka ya ma cə ra” sər gi-
si çox say da zi ya rət çi top la yıb. 
Sər gi də dün ya ca məş hur rəs-
sa ma aid 170 eks po nat – qra-
vü ra, qra fi  ka, li toq ra fi  ya əsər lə-
ri, afi  şa və fo to şə kil lər nü ma yiş 
olu nur.

İz mir Mə də niy yət və İn cə sə-
nət Fab ri kin də Ətir Mə də niy yə-
ti və Tu rizm Dər nə yi nin təş kil 
et di yi Ata tür kün se vim li ətir lə ri 
və qə dim Ro ma nın məş hur ətir 
qo xu la rı sər gi si də ma raq la qar-
şı la nıb.
Fes ti val çər çi və sin də 29 okt-

yabr da Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 
101-ci il dö nü mü mü na si bə ti lə 
xü su si ola raq ha zır la nan kon-
sert, ba let ta ma şa sı və rəsm sər-
gi si də təq dim olu nub.

“Mə də niy yət Yo lu”nun İz mir-
dən son ra kı da ya na ca ğı An tal ya 
ola caq. Bu ra da fes ti val 2–10 no-
yabr ta rix lə rin də da vam edə cək 
və bu nun la 2024-cü il proq ra mı 
ba şa ça ta caq.

Avstriyanın zərgərlik brendi Qarabağ xalçaları əsasında kolleksiya hazırlayır

Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze-
yi ilə Avst ri ya nın zər gər lik bren di 
“FREY WIL LE” ara sın da əmək daş lıq 
haq qın da an laş ma me mo ran du-

mu im za la nıb. Sə nə də əsa sən, şir kət 
tə rə fin dən Qa ra bağ xal ça la rı və on la rın 
uni kal na xış la rı əsa sın da ye ni kol lek si ya 
ha zır la nır.

Azər bay can xal ça çı lıq ir si nin dün ya miq-
ya sın da ta nı dıl ma sı məq sə di da şı yan kol lek-
si ya müasir in cə sə nət və zər gər lik tex no lo-
gi ya sı ilə xal qı mı zın zən gin ta ri xi ni özün də 
bir ləş di rir.

Qeyd edək ki, 1951-ci il də tə sis edi lən və 
30 il dən ar tıq dır ki, Frid rix Vil le tə rə fi n dən 

ida rə olu nan “FREY WIL LE” şir kə ti eksk lü-
ziv bə dii zər gər lik mə mu lat la rı is teh sa lın da 
li der brend lər dən dir. Şir kət Vik to ri ya və Al-
bert Mu ze yi, Ji ver ni də ki Klod Mo ne Mu ze yi 
və Döv lət Rus Mu ze yi ilə əmək daş lıq edib. 
“FREY WIL LE”nin mü tə xəs sis lə ri bu mu zey-
lər də qo ru nub sax la nı lan Qus tav Klimt, Vin-
sent van Qoq, Al fons Mu xa, Vil yam Mor ris, 
Pol Qo gen ki mi da hi rəs sam la rın əsər lə rin-
dən il ham la na raq əs ra rən giz kol lek si ya lar 
ya ra dıb lar.

Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yi ilə əmək-
daş lıq nə ti cə sin də “FREY WIL LE” ilk də fə 
zər gər lik mə mu lat la rı nın di zay nın da Azər-
bay can xal ça na xış la rın dan və mo tiv lə rin dən 
is ti fa də edə cək.

Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının
90 illiyi münasibətilə Berlində konsert

Ö
l kə mi zin Al ma ni ya da kı 
sə fir li yi nin və Azər bay-
can Bəs tə kar lar İt ti fa qı-
nın (ABİ) bir gə təş ki-

lat çı lı ğı ilə okt yab rın 28-də 
Ber lin də ki Azər bay can Mə-
də niy yət Mər kə zin də klas sik 
mu si qi ge cə si ke çi ri lib.

ABİ-nin 90 il lik yu bi le yi nə həsr 
olu nan mə ra sim it ti fa qın səd ri 
Xalq ar tis ti, pro fes sor Fi rən giz 
Əli za də nin “Zə fər” mar şı nın səs-
lən mə si ilə baş la yıb.

Azər bay ca nın Al ma ni ya da kı 
sə fi  ri Nə si mi Ağa yev çı xış edə-
rək 90 il əv vəl ABİ-nin ya ran ma-
sın da da hi bəs tə kar, mü səl man 
dün ya sın da ilk ope ra nın müəl li fi , 
Şərq və Qərb mu si qi si ni bən zər-
siz şə kil də bir ləş di rə rək dün ya 
klas sik mu si qi si in ci lə ri sı ra sın da 
yer alan əsər lər ya rat mış Üze yir 

Ha cı bəy li nin xid mət lə ri ni xü su-
si qeyd edib. Bil di rib ki, it ti faq 
fəaliy yə ti döv rün də Azər bay can 
mu si qi si nin in ki şa fın da mü hüm 
rol oy na yıb.

Fi rən giz Əli za də nin ya ra dı cı lı-

ğı və fəaliy yə ti ba rə də da nı şan 
sə fi r qeyd edib ki, dün ya ca məş-
hur bəs tə kar ənə nə vi Azər bay-
can mu si qi si ni müasir, avan qard 
tex ni ka ilə fü sun kar şə kil də bir-
ləş di rə rək uni kal əsər lər ya ra dıb.

Son ra çı xış edən Fi rən giz 
Əli za də Azər bay ca nın zən gin 
mu si qi ir si nin Ber lin də nü ma yiş 
et di ril mə si ba xı mın dan təd bi rin 
əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb: “Gö-
zəl mu si qi mi zin Al ma ni ya nın 
pay tax tın da səs lən mə si çox qü-
rur ve ri ci dir”. O, ABİ-nin 90 il də 
uğur lu in ki şaf yo lu keç di yi ni de-
yə rək qu ru mun yu bi le yi nin öl kə-
miz dən kə nar da da qeyd edil mə-
si ni əla mət dar ha di sə ol du ğu nu 
bil di rib. 

Çı xış lar dan son ra kon sert 
proq ra mı təq dim olu nub.

Qa ra Qa ra yev adı na Azər bay-
can Döv lət Ka me ra Or kest ri bə-
dii rəh bər Xalq ar tis ti Fəx rəd din 
Kə ri mo vun di ri jor lu ğu ilə Azər-
bay can bəs tə kar la rı nın əsər lə-
ri ni ifa edib. Proq ram da Üze yir 
Ha cı bəy li, Qa ra Qa ra yev, Fik-
rət Əmi rov, Asəf Zey nal lı, Mu sa 
Mir zə yev və Fi rən giz Əli za də nin 
əsər lə ri yer alıb. So list lər Əmək-
dar ar tist İna rə Ba ba ye va (vo-
kal) və Röv şən Əm ra hov (violin) 
olub.
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